Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 18 «Родничок»

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей» 662607, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Автомобильная, 21 А тел: 2-02-13

ПРИКАЗ

Nº 10/1

09 февраля 2022г.

О проведении процедуры ВСОКО

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273—ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Минобрнауки России от 17 октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», Приказа Минобрнауки Российской Федерации от 5 декабря 2014 г. № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Приказа Минобрнауки России от 10 декабря 2013г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию», Постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», Положения о ВСОКО МДОБУ «Детский сад № 18»,

приказываю:

- Утвердить План –график проведения процедуры ВСОКО в МДОБУ «Детский сад № 18» (Приложение 1).
 - 2. Провести ВСОКО в МДОБУ «Детский сад № 18».

Срок: 09.02.2022 - 28.03.2022

Ответсвенные: члены рабочей группы.

- 3. Утвердить состав рабочей группы ВСОКО:
 - И.Ю Цветкова заместитель заведующего по ВР;
 - О.Г. Говоркова председатель ППО;
 - О.Н. Бобровская завхоз;
 - Т.К. Кувичко педагог психолог.
- Назначить руководителем рабочей группы ВСОКО: И.Ю. Цветкову, заместителя заведующего по ВР.

 Обеспечить содействие в получении членами рабочей группы первичных данных для определения уровней качества образования в ДОУ и участие родителей (законных представителей) воспитанников в анкетировании с целью определения уровня их удовлетворенности.

Ответсвенные: вопитатели. Срок: 09.02.2022 - 28.03.2022

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МДОБУ «Детский сад № 18»

И.Ю. Цветкова

С приказом ознакомлены:

О.Г. Говоркова

О.Н. Бобровская

Т.К. Кувичко